actora

- *cinematográfico*, actor cinematográphicus;
- *cómico*, comoedus; actor cómicus; mimus;
comoediarum actor; *primer* -, actor primarum
pártium; qui agit primas partes (*fig* priores
partes); - *trágico*, tragoedus; actor trágicus; -
de pantomima, *de varietés*, lúdius; - *de pri-
mera*, praeclarus scaenárius ártifex; - *de tea-
tro*, actor *vel* ártifex scáenicus; hístrius
scáenicus // (*que demanda en juicio*) peñitor,
oris *m*. **Sin**: actor.

actora: peñitrix, icis *f*.

actriz: actrix, icis *f*. **Sin**: ártifex scáenica;
mima. **Uso**: - *cinematográfica*, actrix cine-
matográphica.

actuación: efféctio, onis *f*. **Sin**: exsecútio;
áctio. **Uso**: - *práctica*, áctio et usus.

actual: actualis, e. **Sin**: hodiernus; praesens;
nostrae aetatis; praesentis témporis; actu ex-
sistens *vel* vigens; qui, quae, quod nunc est;
ad praesens tempus spectans; ad praeséntia
pértinens. **Uso**: *tiempo* -, tempus hodiernum.

actualidad: actualitas, atis *f*. **Sin**: praesens
res *vel* tempus; praeséntia, orum *npl*; hoc
tempus; huius témporis; nostra aetas; nostra
témpora. **Uso**: *cuestión de* -, quaestio ad prae-
sens tempus máxime áttinens; *la constante* -
de un escrito, etiamnunc alicúius scripti vis et
auctóritas; *en la* -, hodiernis tempóribus; *ser*
de -, cádere in tempus nostrum; ad praeséntia
referri *vel* pertinere.

actualización: renovátio, onis *f*. **Sin**: accom-
modátio; ad diem adaequátio; conformátio
nostro témpori *vel* nostrae aetati; accommo-
dátio ad praeséntia *vel* ad témpora. **Uso**: -
cultural, hodiernae doctrinae comparátio; re-
centioris doctrinae comparátio; - *en la ense-
ñanza*, institútio ad hodiernam doctrinam
conformata; - *de la vida religiosa*, religiosae
vitae (*vel* disciplinae) ad hodiernas necessita-

tes accommodátio.

actualizado: ad hodiernas disciplinas
instructus. **Sin**: disciplinis hodiernis
instructus.

actualizar: áliquid renovare. **Sin**: ad diem
adaequare; ad praesens tempus aptare; ad
praeséntia *vel* ad témpora accommodare; ad
praesens tempus revocare *vel* referre // *actua-
lizarse (culturalmente)* hodiernis *vel* recen-
tióribus doctrinis mentem instrúere. **Sin**: ad
hodiernas *vel* recentiores doctrinas mentem
omnino conformare; ad hodiernas discipli-
nas se omnino instrúere *vel* conformare.

actualmente: actualiter. **Sin**: hoc témpore;
praesenti témpore; hodiernis tempóribus; in
praesenti; in praeséntia; in praesens; nunc,
hodie.

actuar: perficere; effícere.

acuarela: aquarellum, *i n*. **Sin**: hidatográphia
sive hidatographā; tabella *vel* pictura aquá-
ria; imago ex aquato colore; tábula *vel* imago
aquatis colóribus picta.